Gabinete/SEINFRA, em 26 de maio de 2023.

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

REF.12066

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.° 10/2023/2023/SEAD-PI/GAB/SLC
Teresina/PI, 15 de junho de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2023

Nº PROCESSO
SEI 00002.002014/2023-42

Nº
AUTOMÁTICO
DE CONTRATO
NO SIAFE-PI

23002326

FUNDAMENTO
LEGAL Art. 25, II, e art. 13, VI, da Lei 8.666/93

CONTRATANTE SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
CODIFICAÇÃO
DA UG NO SIAFE 210101 - SEAD

CONTRATADO VOBYS GESTÃO DE PESSOAS LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO 05.848.102/0001-85

RESUMO DO
OBJETO

Contratação de empresa prestadora de serviço técnico especializado
para manter, otimizar, operacionalizar, evoluir, integrar e customizar o Sistema Integrado de Gestão de Pessoal – SIAPE, visando
o cumprimento de todas as obrigações relacionadas à Administração, Folha de Pagamento e Gestão de Pessoas, bem como
para atender, via implementação de microserviços.

PRAZO DE
VIGÊNCIA  12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato

PRAZO DE
EXECUÇÃO   -

VALOR GLOBAL R$ 14.023.040, 39 (quatorze milhões vinte e três mil e quarenta reais e trinta e nove centavos)
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTARIA 21101
PROGRAMA DE TRABALHO 04.122. 0010. 2879

FONTE DE
RECURSOS 501

NATUREZA DA
DESPESA 449040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

Nº DA NOTA DE
RESERVA NO
SIAFE

2023NR00235

Nº NOTA
PATRIMONIAL
NO SIAFE

2023RO05035

Teresina-PI, 15/06/2023

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2023
Nº do
processo SEI 00002.002014/2023-42

Disponibilizado em: 16/06/2023 18:00:28 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 19/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 16/06/2023 08:20:41 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 115 180 de 232

Nº
Automático
de Contrato
no SIAFE-PI

23002326

Modalidade
de licitação Contratação direta por inexigibilidade de licitação

Fundamento
legal art. 25, inc. II, da Lei nº 8.666/93

Contratante SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
Codificação
da UG no
SIAFE

210101

Contratado VOBYS GESTÃO DE PESSOAS LTDA
CNPJ/CPF do
Contratado 05.848.120/0001-85

Resumo do
objeto do
contrato

Contratação de empresa prestadora de serviço técnico especializado
para manter, otimizar, operacionalizar, evoluir, integrar e customizar o Sistema Integrado de Gestão de Pessoal – SIAPE, visando o
cumprimento de todas as obrigações relacionadas à Administração, Folha de Pagamento e Gestão de Pessoas, bem como para
atender, via implementação de microserviços.

Prazo de
vigência 12 MESES (contados a partir de sua assinatura)

Prazo de
execução -

Data de
assinatura do
contrato

15/06/2023

Valor global R$ 14.023.040, 39 (quatorze milhões, vinte e três mil, quarenta reais e trinta e nove centavos)
Dotação
orçamentária

Unidade Orçamentária: 21101
Programa de Trabalho: 04.122. 0010. 2879

Fonte de
Recursos 501

Natureza da
Despesa 449040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

Nº Nota de
Reserva no
SIAFE

2023NR00235

Nº Nota
Patrimonial no
SIAFE

2023RO05035

Signatários do
contrato

Pela Contratante: Samuel Pontes do Nascimento
Pela Contratada: Marco Antônio de Souza Martins

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

REF.12075

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO.

Conforme DECISÃO JUDICIAL EXARADA NO PROCESSO JUDICIAL Nº       2013.0001.005132-4 , constante nos autos do Processo Administrativo SEI Nº
00012.008370/2023-51, sob a forma de Justificativa, RATIFICO-A em todos os seus termos, com fulcro no Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, através do procedimento
de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2023 , a favor da firma MOLNLYCKE HEALTH CARE DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 12.600.168/0001-17   que
apresentou menor proposta totalizando o valor  R$ 175.339,80  (Cento e setenta e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos), fornecimento de
bandagens e curativos, para a paciente   TAIS CAMINHA MARTINS   , nos termos e condições estabelecidas por esta Secretaria de Saúde do Estado do Piauí, cujas
despesas correrão à conta dos recursos da Fonte: 500 – Recursos Não Vinculados de Impostos , mesmo porque preenchidas as condições de convencimento, ao
tempo em que determino a publicação do extrato desta ratificação em justificativa, no prazo da lei, para que possa surtir seus reais efeitos externos.
Depois de cumprida a determinação, seja providenciada a emissão de ordem de fornecimento e nota de empenho mediante apresentação de todas as certidões
fiscais vigentes em favor da empresa indicada, consoante o art. 62, caput, da Lei 8.666/93, com vistas a possibilitar o fornecimento do medicamento acima
discriminado pela empresa indicada, promovendo-se a partir da emissão dos instrumentos contratuais, o acompanhamento do fornecimento dos produtos. Após as
providências supra, acostem-se ao processo as cópias comprobatórias, como parte integrante e indissociável do procedimento de Dispensabilidade de licitação, tudo
em observância ao art. 26 da Lei 8.666/93.

Teresina-PI, 16 de junho de 2023.

Disponibilizado em: 16/06/2023 18:00:28 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 19/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 16/06/2023 08:20:41 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 115 181 de 232